
АДМИНИСТРАЦИЯ БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

(АДМИНИСТРАЦИЯ БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 17.05.2024 г. № 210 

с. Байкалово 

О внесении изменений в постановление Администрации Байкаловского 
муниципального района Свердловской области № 187 от 23.04.2024 г. «Об 

установлении ежемесячного денежного вознаграждения за классное 
руководство педагогическим работникам муниципальных образовательных 

организаций, расположенных на территории Байкаловского муниципального 
района Свердловской области, реализующих образовательные программы 
начального общего образования, образовательные программы основного 

общего образования, образовательные программы среднего общего 
образования» 

В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области 
от 03.09.2020 № 620-ПП «О выплате ежемесячного денежного вознаграждения 
за классное руководство педагогическим работникам образовательных 
организаций, реализующих образовательные программы начального общего 
образования, образовательные программы основного общего образования, 
образовательные программы среднего общего образования, на условиях 
софинансирования из федерального бюджета», Администрация Байкаловского 
муниципального района Свердловской области, п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести изменения в постановление Администрации Байкаловского 
муниципального района Свердловской области № 187 от 23.04.2024 г. «Об 
установлении ежемесячного денежного вознаграждения за классное 
руководство педагогическим работникам муниципальных образовательных 
организаций, расположенных на территории Байкаловского муниципального 
района Свердловской области, реализующих образовательные программы 
начального общего образования, образовательные программы основного 
общего образования, образовательные программы среднего общего 
образования» (далее по тексту - Постановление): 

1) дополнить Постановление пунктом 1.1. следующего содержания: 



«1.1. Настоящее Постановление распространяет свое действие на 
отношения, возникшие с 1 марта 2024 года.» 

2. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте 
Администрации Байкаловского муниципального района Свердловской области 
в сети «Интернет» www.mobmr.ru. 

3. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на 
заместителя Главы Байкаловского муниципального района по социальным 
вопросам О.А. Емельянову. 

http://www.mobmr.ru

